Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

www.facebook.com/camaracamporedondo/

​  ​ Gabinete dos Vereadores EDUARDO LIMA E NORBERTO NETO

REQUERIMENTO N.º 099/2025

Assunto: Solicitação de instalação de lombadas em vias públicas

Excelentíssimo Senhor​
 Renam Luiz de Alencar Carvalho​
 Prefeito Municipal de Campo Redondo/RN

O Vereador Eduardo Manoel de Lima que esta subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, respeitosamente, solicita ao Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria competente, a necessidade de proceder à instalação de
lombadas nos seguintes pontos da cidade:

●​ Rua Francisco José Pacheco, próximo à residência da senhora conhecida como
“Rita Mestre”;​

●​ Rua Petronilo Xavier Gomes com a Rua José Felinto Campelo, próximo à
Pousada Serrana;​

●​ Rua José Felinto Campelo, próximo à residência do senhor Isaque Jamil.​

A presente indicação se fundamenta na importância de garantir maior segurança à
população, tendo em vista o aumento do fluxo de veículos e a necessidade de reduzir a
velocidade nesses trechos, prevenindo acidentes e preservando vidas.

Plenário da Câmara Municipal em, 05 de Setembro de 2025.

EDUARDO MANOEL DE LIMA

VEREADOR – PSDB

PROCESSO Nº
199/2025

http://www.facebook.com/camaracamporedondo/
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/